
 

CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI 
NOVARA – Via F.lli Rosselli 1 

ooooOoooo 
 
 

N. 4   = OGGETTO: RICHIESTA ANTICIPAZIONE DI TESORE RIA PER L’ANNO 2018 
 

 
 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisette del mese di febbraio, alle ore 18,15, in 

Novara, presso la Sala Giunta del Comune di Novara, via F.lli Rosselli 1, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio Case di Vacanze dei Comuni Novaresi. 

 

Sono presenti i Signori: 

     -    CANELLI DOTT. ALESSANDRO Sindaco di Novara - PRESID ENTE 

- GALLINA EZIO    VICE PRESIDENTE 

- PIATERRA DOTT.SSA ELIS  COMPONENTE  

- BASAGLIA FERNANDO          COMPONENTE 

 

Assenti i Signori 
  
 

- LEONI AVV. MICHELA   COMPONENTE 

- TARTARI MARCO    COMPONENTE 

- ZANOLETTI MARCO                Sindaco di Druogno –  Vice Presidente 

 
 
        
Presiede il Dott. ALESSANDRO CANELLI , Presidente del Consorzio 

 
  Assiste il Dott. GIOVANNI VESCO, Segretario del Consorzio. 
 

 
 
 
 

_________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
N. 4 = OGGETTO: RICHIESTA ANTICIPAZIONE DI TESORERI A PER L’ANNO 2018 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 Visto l’art. 222 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., che prevede la possibilità di ottenere 
anticipazioni di Tesoreria nei limiti dei 5/12 delle entrate accertate nel penultimo anno 
precedente, afferenti ai primi tre titoli di Entrata; 
 
 Considerato che è opportuno richiedere al Tesoriere del Consorzio la disponibilità alla 
concessione, da usufruire nel caso si rendesse necessario il ricorso ad anticipazione di 
cassa di tesoreria; 
 
 Dato atto che la stessa si determina, con riferimento all’esercizio 2016, nell’importo di 
€ 258.999,43, come segue: 
 
 TITOLO I°   €        ======== 
 TITOLO II°   €          87.398,96 
 TITOLO III°   €        534.199,68 
 
 TOTALE   €        621.598,64 X   5/12 = €   258.999,43 
 
 Ritenuto di provvedere pertanto in merito; 
 
 Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del Segretario/Responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs n. 267/2000; 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 12/05/2017 con la quale si è 
proceduto all’approvazione del bilancio previsionale del triennio 2017/2019; 
 
 Con voti unanimi, resi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

 1°) di richiedere al Tesoriere del Consorzio, ai sensi dell’art. 222 del D.Lgs 267/2000 

s.m.i. una anticipazione di Tesoreria in conto corrente di € 258.999,43, valida sino al 

31/12/2018, dando atto che le entrate afferenti ai primi tre titoli del Bilancio del penultimo 

anno precedente. 

 

 2°) di dare atto che l’importo di cui sopra è così determinato: 

 

TITOLO I°   €        ======== 
 TITOLO II°   €         87.398,96 
 TITOLO III°   €       534.199,68 
 TOTALE   €       621.598,64 X   5/12 = €   258.999,43 
                                                     ================================  
 



 3°) di dare atto che gli eventuali interessi passivi trovano copertura all’intervento 
1.07.06.04.001 del Bilancio pluriennale 2018-2020 in corso di approntamento “Interessi 
passivi”. 
            

4°) di vincolare irrevocabilmente a favore del Tesoriere - Credito Valtellinese - tutte le 
entrate dei primi tre titoli del Bilancio di entrata del Consorzio, il tutto fino alla concorrenza 
della somma anticipata e relativi interessi ed accessori. 
 
 5°) di impegnarsi ad utilizzare la predetta anticipazione, secondo le effettive necessità 
di cassa, mediante emissione di apposite reversali e di disporre il successivo rimborso al 
Tesoriere mediante emissione di apposito mandato di pagamento. 
 
 6°) di impegnarsi a corrispondere sulle somme anticipate l’interesse nella misura 
prevista dal vigente contratto di Tesoreria. 
 
 7°) di rimborsare le eventuali inerenti spese, imposte e tasse che venissero addossate 
alla Banca. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Con successiva unanime e favorevole votazione, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
            IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO 
                 f.toCanelli               f.toVesco 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Copia della presente deliberazione ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, sarà posta 

in pubblicazione all’ Albo Pretorio del Comune di Novara – Comune Capo Consorzio – il 

14/03/2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al 28/03/2018 

 
 
 
Novara, 13/03/2018  
                                                                                                              IL SEGRETARIO 
  
 
 

 
 
 
Per copia conforme.  
 
 
 
Novara, 13/03/2018                       IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


